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Szmydki, zaproponował mi powrót do 
Polski i pracę w Prokurze Misyjnej. Mu-

siałem po tak długim czasie pracy misyj-
nej na wyspie na nowo przyzwyczaić się 
do wielu rzeczy, polskiej rzeczywistości, 
mentalności ludzi… 

TROCHĘ HISTORII
1 maja 1969 r. pierwsza grupa pol-

skich oblatów wyjechała do Kamerunu 
Północnego. O. Walenty Zapłata i wielu 
innych polskich oblatów zastanawiało się 
nad tym, jak pomóc tym misjonarzom. 
W dzieło misyjne bardzo szybko włą-

czono ludzi świeckich, którzy stali się 
zapleczem modlitewnym i materialnym. 
Już w maju 1969 r. stworzono pierwszą 
grupę nazwaną Przyjaciele Misji Oblac-

kich. Tak powstała Prokura Misyjna Mi-
sjonarzy Oblatów Maryi Niepokalanej 
wspomagająca instytucjonalnie misje 
oblackie. Natomiast świeccy zaangażo-

wani w misje utworzyli w jej strukturach 
wspólnotę „Przyjaciół Misji Oblackich”. 

Oblaci codziennie modlą się za nich 
i ofiarowują 5 mszy św. Przyjaciele Misji 
uczestniczą w systematycznych spotka-

niach formacyjnych w parafiach, a tak-

że w zjazdach regionalnych. Ojcowie 
z Prokury Misyjnej szerzą ideę misyjną 
poprzez animacje, rekolekcje, warsztaty 
dla animatorów i młodzieży, prelekcje, 
kazania, spotkania, współpracę z organi-
zacjami o zbliżonych celach, opiekę nad 
chorymi misjonarzami przebywającymi 
w kraju czy przez informację o misjach. 
W wielu miejscach w Polsce powołano 
także świeckich liderów powstających 
grup misyjnych. Nazwano ich zelatora-

mi i zelatorkami. Oni do dziś, gromadzą 
w większości parafii Przyjaciół Misji na 
spotkaniach modlitewnych i zbierają 
ofiary, utrzymują kontakt z członkami 
stowarzyszenia, Prokurą Misyjną. 

 Od 1970 r. aż do dzisiaj Prokura Misyj-
na jest zdana na ofiarność Przyjaciół Misji 
w Polsce i za granicą. Wierni składają datki 
na misje w czasie dni i niedziel misyjnych 
oraz innych wydarzeń organizowanych 
przez Prokurę. Dziś wspólnota Przyjaciół 
Misji liczy ponad 38 tys. osób w Polsce 
i w krajach europejskich, ma oddziały 
w prawie 50 parafiach. Istnieją również 
wspólnoty dla młodzieży. Ojcowie trafiają 
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Moja przygoda z misjami rozpoczęła 
się w Niższym Seminarium Du-

chownym w Markowicach, potem był 
nowicjat i scholastykat w Obrze. Pamię-

tam dobrze datę święceń kapłańskich,  
17 czerwca 1979 r. i skierowanie mnie 
do pracy misyjnej na wyspę Madagaskar. 
Wraz z pozostałymi braćmi w grudniu 
1980 r. wylecieliśmy z Paryża do Anta-

nanarywy. Podczas pierwszego spotka-

nia z wyspą przekonałem się, że moje 
wyobrażenia o niej były zbyt ideali-
styczne, wygórowane. Zrozumiałem,  
że zaczynam prawdziwą misję, że to nie 
wyjazd turystyczny. Najpierw pierwsza 
placówka misyjna w Marolambo w gó-

rach, potem Mahanoro nad Oceanem In-

dyjskim, gdzie w sumie przepracowałem 
16 lat jako misjonarz w buszu, proboszcz 
parafii, przełożony wspólnoty. Już w  
1989 r., mimo że grupa oblacka była 
nieliczna, a placówek misyjnych przy-

bywało, pojawiła się inicjatywa duszpa-

sterstwa powołaniowego. Wszyscy ob-

laci malgascy i wielu kapłanów diecezji 
Toamasina to owoc wyrzeczeń, cierpień 
i zaangażowania starszych współbraci 
z pierwszej i następnych grup oblackich. 
Cieszę się, że moja ponad trzydziestolet-
nia misjonarska służba przyczyniła się do 
wzrostu liczby wspólnot chrześcijańskich 
i powołań oblackich na Madagaskarze. 
Byłem w tym czasie m.in. superiorem 
Delegatury i superiorem scholastykatu. 
Z łezką w oku żegnałem się z Czerwoną 
Wyspą. Gdy kończyła się moja posługa na 
Madagaskarze, miałem jeszcze jedno ma-

rzenie: pracować na wyspie La Reunion 
obok Madagaskaru. Jednak problemy 
administracyjne uniemożliwiły mi wy-

jazd. Ówczesny prowincjał, o. Ryszard 
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Szanowni Państwo, jeśli otrzymali Państwo tę korespondencję przez pomyłkę bądź nie chcecie jej otrzymywać, informujemy, że zgodnie z Dekretem ogólnym  
w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych w Kościele katolickim z dnia 13 marca 2018 r., mają Państwo prawo  
do dostępu do treści swoich danych i ich sprostowania, usunięcia ich i zapomnienia, ograniczenia przetwarzania oraz prawo do przenoszenia danych.  
W tym celu prosimy o kontakt pod adresem: iodo@prokuramisyjna.pl. Jednocześnie informujemy, że niniejszy Biuletyn jest formą potwierdzenia otrzymanej darowizny.

telefon 61-830-76-31; 61-830-65-33,

e-mail: prokmis@oblaci.pl 

sekretariat@prokuramisyjna.pl
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z animacją misyjną do około 100 parafii 
rocznie. Dla Przyjaciół Misji wydawany 
jest biuletyn, a także funkcjonuje strona 
internetowa www.misje-oblaci.pl oraz pro-

fil na Facebooku. Także na bieżąco, razem 
z portalem www.misyjne.pl, reagujemy na 
aktualne potrzeby misji czy sytuacje zwią-

zane z klęskami żywiołowymi, podejmując 
samodzielne akcje pomocy charytatywnej. 

IDZIE NOWE
Decyzją ojca prowincjała kończę 

moją prawie dziesięcioletnią posługę 
misyjną w Prokurze Misyjnej. Kolejnym 

dyrektorem został mianowany o. Marek 
Ochlak, pracujący ostatnio w Misji Befasy 
na zachodzie Madagaskaru.

Niech Jezus Chrystus, który nas po-

syła do głoszenia Ewangelii, błogosławi 
Wam, którzy poświęcacie swe siły, talen-

ty, zdrowie, dary, modlitwy dla dzieła mi-
syjnego Kościoła, w szczególności prowa-

dzonego przez Zgromadzenie Misjonarzy 
Oblatów Maryi Niepokalanej. Dziękuję 
Wam za współpracę i przekazywane nam 
dary serca – w formie modlitwy, ofia-

rowanych cierpień, intencji mszalnych, 
patronatu adopcji misyjnej oraz darów 

materialnych. Niech Bóg wynagrodzi 
Wam hojnie wszelkie wsparcie, jakiego 
doświadczają od Was misjonarki, misjo-

narze oraz wierni w krajach misyjnych. 
Polecam Waszym modlitwom i ofiarności 
dzieło prowadzone przez Prokurę Misyj-
ną, nowego dyrektora i cały personel. 
Pomódlcie się także za moją posługę 
w nowej placówce, do której zostałem 
skierowany. Będzie można mnie spotkać 
nad Bugiem – w sanktuarium Matki Bo-

żej Kodeńskiej.

Nowe „Misyjne Drogi”

O medykach, którzy wyruszają  
w świat zwalczać Covid-19.

Składamy serdeczne  
BÓG ZAPŁAĆ 

za złożoną ofiarę

OFIAROWANA KWOTA
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Zeskanuj kod i przeczytaj więcej 
na portalu misyjne.pl!

MICHAŁ JÓŹWIAK

Poznań. Pracownicy Prokury Misyjnej i redakcji misyjne.pl żegnają swojego dotychczasowego dyrektora, o. Mariana Lisa OMI


